

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Wychodzi co tydzień z wyjątkiem dni poświadczeniowych. Cena prenumeraty: We Lwowie bez dostawy 1/2 zł.

Z zamiejscową prenumeratą zgłaszać się należy do Administracji "PRZEGLĄDU" we Lwowie, przy ul. Sykstuskiej L. 45.

Dziś: Andrzej A. Jutro: Egiptus B. Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska l. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Mastowski.

PP. Abonentów, których prenumerata kończy się z końcem bieżącego miesiąca, upraszamy o wcześniejsze odnowienie...

Przeгляд polityczny.

Walka religijna, prowadzona przez rząd włoski z katolickim Kościołem, wzbogaciła się jeszcze o jeden czyn bezprawny. Bez zapowiedzi wniosł p. Crispi do parlamentu ustawę...

Oto są najważniejsze postanowienia tej nowej ustawy, wymierzone wprost przeciw katolicyzmowi. Zebratwa jest plagą Włoch; niedźwiedzcy wyciągają rękę...

W Petersburgu donoszą, że prokurator senatu p. Koni już wypracował we wszystkich szczegółach akt dotyczący wypadku kolejowego pod Borkami i sformułował oskarżenie przeciw osobom...

Wigilja św. Andrzeja.

Mrok zapadał, otulejąc czarnym swym płaszczem domy i lepianki gubernjalnego Zabuzzańskiego miasta...

Naciągnięta wody i westchnięta, a westchnienie choć wysłane może daleko, odbiło się głuchym jękiem w mojej pierś stajennego chłopaka.

między ludz otaczający kościół. Dokazałby wielkiej sztuki ten, ktoby udowodnił, że kwesta narusza bezpieczeństwo publiczne.

W innym znów paragrafie ustawa postanawia: „Minister spraw wewnętrznych może aresztować każdego przybyłego do Rzymu cudzoziemca...

Paragraf nowej ustawy o religijnych procesjach jest niemniej charakterystyczny. Wolno we Włoszech odbywać po ulicach wszelkie pochody...

Z Petersburga donoszą, że prokurator senatu p. Koni już wypracował we wszystkich szczegółach akt dotyczący wypadku kolejowego pod Borkami...

Pol. Corr. donosi, że car odłożył swą rezygnację w Berlinie na czas nieoznaczony, zdaje się jednak, że dopiero w lipcu wyruszy do Europy...

starym nie uważa, a tu patrz, rzekła ze smutnym jakimś odzieniem w głosie, babcia tam siedzi i modli się, a ja także...

Intencją Najjaśniejszego Pana, odpowiem uczuciom Rady naszej, przedstawiając następujące wnioski:

1) Ku pamięci 40-letnich rządów Najjaśniejszego Pana wybudować w Krakowie Muzeum techniczno-przemysłowe.

Korespondencje.

Kraków 28 listopada. Nasza Rada miejska odbyła wczoraj uroczyste posiedzenie, na którym powzięła uchwałę wielkiej doniosłości...

Posiedzenie zajął prezydent dr. Sztachowiński następującą przemową: „Prześwięta Rad!

„Dzień drugiego grudnia jest rocznicą wstąpienia na tron Najjaśniejszego Pana (wszyscy radni powstają z miejsca)...

„Dla tego też wszystkie narodowości uwielbiają swego Monarchę, otaczają Go prawdziwą miłością i przywiązaniem...

komnatę, przerywając ciszę coraz to nowymi okrzykami. W szeregu tych ciekawych stał wyrostek kredensowy i stary kredenciarz pamiętający dawne lepsze czasy...

Panna Agata wstępnie, jak zwykle czuła, że jej wrodzone naczynia. Świeczki przybliżyły się, rozdzielili się wciąż — jedna padała niby to nąc, znowu podnosiła się, gasła i znowu paliła nowym ogniem.

brze to go, co się jej oczom przedstawiało: pamięć jej ustatkowała w jej własną przeszłość, w tę sferę niedozwolonych nadziei, których dobroć była wyzwekła, wkładając kryzyś na pierś ukołchanego, który z podwójnym tym talizmanem, spieszył na mazowieckie błonia...

Wschód słońca g. 7 m. 39 Zachód 4 0

Wiedeń 26 listopada. Pisałem niedawno o tem, że jeżeli na serjo ma być mowa o przemysłowym dźwignaniu kraju...

Wiedeń 26 listopada. Pisałem niedawno o tem, że jeżeli na serjo ma być mowa o przemysłowym dźwignaniu kraju...

London 20 listopada. Podczas pobytu mego w jednej z mniejszych zamieszkałych miejscowości kąpielowych w Anglii miał m przygadkowie sposobność poznać się z jednym z najprężniejszych detektywów londyński...

Wśród nocnej ciszy usmiechnięta do przyszości Marynka widziała tam z jednej strony zgłęb i tłum czarny ludzi — mury wielkiego miasta, przed którymi snuły się postacie nimbów żołnierzy czy młodych rekrutów...

Może być atoli mowa tylko o wielkich obrobach, a do tego niezbędnym jest urządzenie tam własnych magazynów i zapasów; meble, naczynie drewniane, łyżki, widelce, szkrzynie, balje, artykuły domowe dla chłopskiego gospodarstwa...

W Bułgarii wielki jest popyt za wszelkiego rodzaju wozami, gdyż wewnętrzna komunikacja jest dotąd tylko wozowa. Zaledwie jedna linia kolejowa została dotąd zbudowana...

Wczoraj „Ognisko“, tow. studentów, urządziło wieczór na cześć Mickiewicza. Sala pełna, po raz pierwszy przybyło kilkunastu pośłów, ale niestety, jak co roku, wieczór nie miał odpowiedniego charakteru...

Produkcjami był wieczór przeładowany, a również i w tem mało było względu na charakter obchodu. I znowu muszę powtórzyć: szkoda, że młodzież na obchody w sąrach takich nie radzi się starszych...

„Czyniąc więc zadось wspaniałomyślnym „Czyniąc więc zadось wspaniałomyślnym „Czyniąc więc zadось wspaniałomyślnym





